
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства 
Республики Казахстан от 24 февраля 2000 года N 288

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2006 года N 
49. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 
декабря 2016 года № 887
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.12.2016 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).887
      В целях совершенствования норм и нормативов, по которым планируются 
затраты на содержание государственных органов и учреждений, находящихся в 
их ведении, Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 24 постановление 
февраля 2000 года N 288 "Об упорядочении эксплуатации специальных 
транспортных средств для обслуживания государственных учреждений, 
финансируемых из республиканского бюджета" следующие изменения и 
д о п о л н е н и я :  
      1) в табеле положенности специальных транспортных средств для 
обслуживания государственных органов Республики Казахстан, утвержденном 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
      раздел "Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан" 
и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :  
      "Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

Опера- 
тивная

Для осуществ- 
ления  госу-  
дарственного 
к о н т р о л я  в  
о б л а с т и  
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
использования 
п р и р о д н ы х  
ресурсов

Территориальные управления охраны 
окружающей среды:

Акмолинское областное 11

Алматинское областное 11

Актюбинское областное 10

Атырауское областное 11

Восточно-Казахстанское 
областное

11

Жамбылское областное 10

Западно-Казахстанское 
областное

11

Карагандинское областное 11

Костанайское областное 11

Кызылординское областное 10

Мангистауское областное 10



Павлодарское областное 11

Северо-Казахстанское 
областное

11

Южно-Казахстанское  
областное

11

города Алматы 4

города Астаны 4

                                                           ";
      2) табель положенности специального водного транспорта, утвержденный 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
      дополнить разделом и строкой следующего содержания: 
      "Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

Специ- 
альный

Осуществление  
государственного 
контроля на водном 
транспорте (анали- 
тический контроль 
за  загрязнением 
в о д ы ,  д о н н ы х  
о т л о ж е н и й  и  
а т м о с ф е р н о г о  
воздуха) в области 
охраны окружающей 
среды в бассейне 
Каспийского моря, 
на  реке  Иртыш и  
на трансграничных 
реках

Территориальные управления охраны 
окружающей среды:

Мангистауское областное 1 - -

Западно-Казахстанское 
областное - 1 -

Атырауское областное 1 - -

Восточно-Казахстанское 
областное

- 1 -

                                                               ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2006 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


